Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

NE bazé t&€ dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 14, paragrafi 14.1 i Ligjit nr.
03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale, nenit 7 t& Ligjit nr. 04/L-071, pér sistemin e adresave, dhe té
dispozitave t& nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t¢ Komunés sé& Prishtinés, 01. nr. 110-391,
té dt. 25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, né¢ mbledhjen e mbajtur mé& 13.3.2025, merr kété

VENDIM
PER EMERTIMIN E SHESHIT “ERHARD BUSEK”

I. Miratohet Vendimi pér emértimin e sheshit “Erhard Busek” né Kryeqytet.

I1. Sheshi sipas pikés I t& kétij Vendimi, gjendet prané Bibliotekés Kombétare t& Kosovés “Pjetér
Bogdani”, n€ kuadér t& parcelave 07090-15 dhe 07090-18, ZK Prishting.

III. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Kryeqytetit dhe drejtorité pérgjegjése.

IV.Ky vendim hyn né& fuqi 30 (tridhjet&) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& Ministrisé
s& Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit né gjuhét zyrtare né
ueb—fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESUES/],J,]&(%MENDIT
01-016/01-36843/25, mé 13.3.2025 -




